BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                 /BNNMT-KTHT
	Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025

	V/v tham gia ý kiến góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn, giảm nghèo

	Kính gửi:
	…………………………………………………………

Thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội khóa 15 quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ; chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 393/TTg-PL ngày 05 tháng 4 năm 2025; Kế hoạch số 40/KH-BCĐ ngày 19 tháng 4 năm 2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp,

Thực hiện Luật số 64/2025/QH15 Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường dự thảo “Thông tư sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn, giảm nghèo” xin ý kiến các Bộ, ngành, cơ quan liên quan, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (Phụ lục. Danh sách gửi văn bản xin ý kiến kèm theo).
(Xin gửi kèm Hồ sơ gồm: Dự thảo Tờ trình, bản thuyết minh, dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn, giảm nghèo và đăng tải lấy ý kiến góp ý tại mục Cổng thông tin điện tử của Bộ Nông nghiệp và Môi trường https://mae.gov.vn/ Mục góp ý dự thảo).
Văn bản tham gia ý kiến gửi về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Kinh tế hợp tác và PTNT, số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 17/6/2025.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Lưu: VT, KTHT.

 CV soạn thảo:                Phạm Thị Hồng Hạnh
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Văn Hưng

CVPC                              Phùng Đức Hiệp
Phụ lục

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN XIN Ý KIẾN

(Kèm theo Công văn số           /BNNMT- KTHT ngày       /6/ 2025
 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

I. CÁC BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG:
1. Bộ Tư pháp.

2. Bộ Nội vụ.

II. CÁC ĐƠN VỊ THUỘC BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT:
1. Vụ Pháp chế.

2. Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật
3. Cục Chăn nuôi và Thú y
III. CÁC ĐỊA PHƯƠNG:

1. Ủy ban nhân dân 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
2. Sở Nông nghiệp và Môi trường 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.